ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

Comissão de Legislação, Justiça e Redação

REQUERIMENTO N.º 009/2021

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal no uso de

suas atribuições legais e regimentais, solicita a Vossa Excelência,

SUSPENSÃO da contagem do prazo de 72 horas para emissão de parecer sobre

a Emenda nº 005/2021 de autoria dos vereadores Gilvan José Kóten de Oliveira, Odair Born,

Osmar Camargo Sschimaida e Rivair José de Oliveira, referente ao Projeto de Lei Complementar

nº 001/2021 que Altera o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis

do Poder Legislativo Municipal de Rio Bonito do Iguaçu e dá outras providências, até que a

Comissão de Legislação, Justiça e Redação tenha em mãos o Parecer Jurídico e o Estudo de

Impacto Financeiro conforme solicitado através do Memorando nº 047/2021 encaminhado a

Vossa Senhoria, vez que ambos expedientes são imprescindíveis para o estudo desta comissão e

posterior pronunciamento através da emissão de Parecer.

Nestes Termos,

Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 22 de junho de 2021.

Michel Giacomini

Presidente

Tiago de Morais Xavier

Relator

Rivair Jose de Oliveira

Secretário

EXMO. SR. PRESIDENTE

ALDAIR TELES DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL

RIO BONITO DO IGUAÇU - PR